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WO-ZA.0022.14.2021 

 

Protokół Nr 96/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu 6 f) o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie formy przekazywania sprawozdań przez kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i straży”. 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 6 g) o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom starostwa do dokonywania 

wszelkich czynności mających na celu pozyskanie i rozliczenie dopłat z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”.  

 

Wniosek Skarbnik Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Wniosek Sekretarza Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie powiatowego transportu 

publicznego. 

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. Poinformował, że linie 

zostały uruchomione 1 kwietnia br. Posiadają wstępne dane dotyczące ilości osób, które skorzystały 

z przewozu. Do dnia wczorajszego było to 140 osób. Zwrócił uwagę, że w związku z obostrzeniami 

wynikającymi z pandemii, trudno prognozować, jak to będzie wyglądać w przyszłości.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że część linii ma obłożenie dużo większe niż inne. 

Zapytał, czy jest możliwa modyfikacji linii.  

Inspektor Agata Kluczyk wyjaśniła, że modyfikacja byłaby możliwa za zgodą Wojewody 

i przewoźnika. Zaproponowała, aby wstrzymać się z tymi decyzjami do września, gdyż wówczas 

będzie trzeba podjąć decyzję o planach na kolejny rok. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy wśród sprzedanych biletów są też bilety na całą trasę, 

czy też mieszkańcy bardziej przemieszczają się na krótszych odcinkach. 

Inspektor Agata Kluczyk odpowiedziała, że takie informacje będzie miała, gdy otrzyma wykaz od 

przewoźnika po rozliczeniu za pierwszy miesiąc.  
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Naczelnik Jerzy Ptak zwrócił uwagę, że podejmując decyzje na przyszłość muszą mieć na uwadze 

plan transportowy uchwalony 5 lat temu. Biorąc pod uwagę korzystanie z obecnych linii oraz 

postulaty zgłaszane przez mieszkańców powinni pochylić się na korektą planu.  

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że bieżąca analiza prowadzona przez wydział da 

odpowiedź na te pytania oraz wskaże, jak najlepiej wykorzystać ten potencjał.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, jak gmina Piaski wypada w tych przewozach oraz 

zasugerował, aby do linii dołączyć miejscowość Podrzecze. 

Naczelnik Jerzy Ptak poinformował, że linią Gostyń - Piaski - Drzęczewo przejechało 8 osób, 

natomiast linią Gostyń – Pogorzela - Kromolice – 31 osób. Nie potrafi powiedzieć, ilu pasażerów 

było na terenie gminy Piaski, a ile na terenie gminy Pogorzela.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych SP. z o.o. w sprawie nabycia udziałów 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0363.12.21) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych zwraca się z zapytaniem o możliwość ujęcia 

w budżecie powiatu na rok bieżący, środków na wykupienie dodatkowych udziałów. Biorąc pod 

uwagę optymalizację kosztów ponoszonych przez spółkę, SFPK Sp. z o.o. zwraca się z prośbą 

o podjęcie stosownej decyzji do końca maja 2021 r. Samorządowy Funduszu Poręczeń 

Kredytowych od kwietnia 2018 r. realizuje projekt JEREMIE2, który dla przedsiębiorców oznacza 

wsparcie w zakresie realizowanych inwestycji w postaci bezpłatnych poręczeń. Dzięki sprawnej 

realizacji zamówienia podstawowego, już w 2020 r. SFPK Sp. z o.o. skorzystał z Prawa Opcji i tym 

samym w tych trudnych dla wielu przedsiębiorców okresie epidemii COVID -19 uruchomił kolejną 

pulę środków na bezpłatne poręczenia. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż w budżecie 

powiatu gostyńskiego na rok 2021 nie zabezpieczano środków na objęcie dodatkowych udziałów 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Biura.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Centrum PISOP w sprawie udziału Powiatu Gostyńskiego w projekcie Wielkopolskiej 

Akademii Rzecznictwa NGO i kooperacji przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: BPR.0363.13.2021) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Centrum PISOP zaprosiło Powiat Gostyński  do udziału w projekcie WARNiK. Udział w projekcie 

wezmą przedstawiciele wybranych 12 wielkopolskich gmin reprezentowanych przez: 

przedstawiciela urzędu, działacza lokalnej organizacji pozarządowej, mieszkańca – osoby narażonej 

na wykluczenie społeczne. Efektem projektu będzie wypracowanie w powiecie nowych rozwiązań 

np. wprowadzenia konkursów dla organizacji pozarządowych w nowych obszarach, wypracowanie 

innowacyjnych form wsparcia dla seniorów, dzieci, czy osób potrzebujących, stworzenia miejsca 

aktywności lokalnej, zastosowanie zamówień społecznie odpowiedzialnych. Rozwiązania 

wypracowywane będą wspólnie przez urząd i organizacje pozarządowe w oparciu i z udziałem 

zainteresowanych mieszkańców. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wyraża chęć wzięcia udziału 

w ww. projekcie. Uważamy, że na obecną chwilę brakuje wsparcia w zakresie pomocy 
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pedagogiczno- psychologicznej dla dzieci i młodzieży, która na co dzień zmaga się ze skutkami 

obostrzeń związanymi z Covid – 19.  

 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o koszty finansowe ze strony powiatu.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że kwota zostanie ustalona przy 

tworzeniu budżetu na kolejny rok w wysokości ok. 5-6 tys. zł, po uzgodnieniu i zasięgnięciu opinii 

PCPR w Gostyniu.  

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił uwagę, że pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla dzieci 

i ich rodzin jest udzielana przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu oraz PCPR 

w Gostyniu. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Gostyńskiego w latach 2021 – 2030 przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.22.2021) 

Poinformował, że przyjęcie przez Radę Powiatu Gostyńskiego „Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu 

gostyńskiego w latach 2021-2030” wynika z konieczności spełnienia przez powiat obowiązków 

określonych w art. 6 ust. 3, pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (t.j. Dz. U. 2020, poz. 218 z późniejszymi zmianami). Przyjęcie „Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy (…)” na najbliższej sesji pozwoli na pozyskanie jeszcze w maju środków 

zewnętrznych na prowadzenie działań określonych w ww. „Powiatowym programie przeciwdziałania 

przemocy (…)” 

  

Uchwała Nr 96/577/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Gostyńskiego w latach 2021 – 2030 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Rady Powiatu 

Gostyńskiego z wnioskiem o dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia ww. 

uchwały. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej 

do sprzedaży, położonej w Piaskach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6840.4.2021) 

Uchwała dotyczy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzchni użytkowej 62,40 m², 

położonego na I piętrze budynku wraz z udziałem wynoszącym 877/10001 części w nieruchomości 

wspólnej, tj. działkach gruntu nr 885, 886 i 50138/23 oraz w  oraz w budynku i urządzeniach, które 

nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Lokal składa się z trzech pokoi, korytarza, wc, 

łazienki i kuchni. Do lokalu przynależy piwnica nr 4 o powierzchni użytkowej 10,00 m² oraz garaż nr 

4 o powierzchni użytkowej 15,30 m². Cena lokalu mieszkalnego to 130 000,00 zł. Sprzedaż nastąpi 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
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Uchwała Nr 96/578/21 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży, położonej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. monitorowania sytuacji finansowo-ekonomicznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. 

 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał o możliwość zaangażowania fachowców z zewnątrz. 

Wie, że z ramienia szpitala takie czynności wykonuje Pani Zuzanna Świerc. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że działania prowadzone przez Panią Świerc są 

wykonywane na polecenie Zarządu Powiatu. Ponadto w tej chwili przygotowywany jest raport 

z audytu. Dodał, że audyt prowadzony jest także pod kątem organizacyjnym. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwrócił uwagę, że w skład zespołu wchodzi Pani Magdalena 

Miedziak - audytor wewnętrzny, która posiada wiedzę niezbędną do prowadzenia kontroli pod 

względem finansowym.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy weryfikacja sytuacji następuje w sposób ciągły.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że Pani Zuzanna Świerc przedstawia sytuację 

finansową szpitala kwartalnie, ponadto włącza się w przygotowanie sprawozdania finansowego 

SPZOZ, które będzie przedstawiane podczas sesji w czerwcu.  

 

Zarząd powołał Zespół ds. monitorowania sytuacji finansowo-ekonomicznej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w  składzie: Joanna Bilińska – przewodnicząca 

Zespołu oraz członkowie zespołu Magdalena Miedziak i Hanna Żyto. Do zadań Zespołu należy 

bieżące monitorowanie sytuacji finansowej SPZOZ w Gostyniu poprzez ocenę prawidłowości 

i terminowości złożonych sprawozdań finansowych, a w razie potrzeby przeprowadzenie ich kontroli 

merytorycznej oraz stanu zobowiązań wymagalnych oraz pozostałych. Wyniki oceny Zespół będzie 

przedstawiał Zarządowi Powiatu Gostyńskiego w okresach kwartalnych. 

 

Uchwała Nr 96/579/21 w sprawie powołania Zespołu ds. monitorowania sytuacji finansowo-

ekonomicznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że spotkał się z dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, której przedstawił opinię wyrażoną przez Zarząd Powiatu na 

poprzednim posiedzeniu Zarządu. Poinformował również o zamiarze ogłoszenia konkursu.  

 

Zarząd postanowił ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 96/580/21 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora publicznej 

szkoły została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do wykonywania wszelkich czynności należących do 

kierownika zamawiającego wynikających z ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Zarząd upoważnił do wykonywania wszelkich czynności należących do kierownika zamawiającego 

wynikających z ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Starostę 

Gostyńskiego Roberta Marcinkowskiego oraz Sekretarza Powiatu Leszka Malińskiego.  

 

Uchwała Nr 96/581/21 w sprawie upoważnienia do wykonywania wszelkich czynności 

należących do kierownika zamawiającego wynikających z ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

- Prawo zamówień publicznych została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały w sprawie formy przekazywania sprawozdań przez kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i straży przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

Zarząd postanowił, że jednostki organizacyjne powiatu oraz powiatowe inspekcje i straże 

sporządzają sprawozdania budżetowe, sprawozdania z zakresu operacji finansowych oraz 

sprawozdania finansowe w formie pisemnej. 

 

Uchwała Nr 96/582/21 w sprawie formy przekazywania sprawozdań przez kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i straży została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom starostwa do dokonywania 

wszelkich czynności mających na celu pozyskanie i rozliczenie dopłat z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński.  

 

Zarząd upoważnił do dokonywania w imieniu i na rzecz Powiatu Gostyńskiego wszelkich czynności 

związanych z pozyskaniem i rozliczeniem dopłat z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej, w trybie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Pana Jerzego Ptaka - Naczelnika 

Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Gostyniu oraz Panią Agatę Kluczyk - 

inspektora Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 96/583/21 w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom starostwa do 

dokonywania wszelkich czynności mających na celu pozyskanie i rozliczenie dopłat 

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z opinią Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu w sprawie zamiany działek 

pomiędzy Gminą Gostyń a Powiatem Gostyńskim. (nr sprawy: GN.NA.6822.16.2019) 

Sprawa dotyczy przekazania przez Gminę Gostyń Powiatowi Gostyńskiemu działki nr 143/9, 

położonej w Brzeziu pod budowę parkingu dla ZSS w Brzeziu oraz możliwości zamiany ww. 

nieruchomości na działkę nr 927/9, położoną w Gostyniu (skwer przy ul. Bojanowskiego). Działka 
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nr 927/9, położona w Gostyniu, jest obecnie przedmiotem użyczenia na rzecz SPZOZ w Gostyniu 

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 

Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu oraz Dyrektor SPZOZ w Gostyniu zaopiniowały 

przekazanie Gminie Gostyń działki nr 927/9 negatywnie. Opinie stanowią załączniki do protokołu.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Burmistrza Gostynia 

z prośbą o przekazanie, np. w formie użyczenia, gruntu pod budowę parkingu przy Zespole 

Szkół Specjalnych w Brzeziu. Jednocześnie Zarząd informuje, że wyraża zgodę na 

przekazanie na rzecz Gminy Gostyń działki nr 927/9 w formie użyczenia, gdzie szczegóły 

określi umowa. Zarząd informuje również, że nie jest skłonny, aby obecnie pozbywać się 

prawa własności ww. działki z uwagi na negatywne opinie przedstawione przez Dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu i Radę Społeczną przy SPZOZ w Gostyniu oraz z uwagi na toczącą się 

dyskusję i zapowiadane zmiany dotyczące struktury właścicielskiej szpitali. Należy uznać, że 

skoro obecnie nie wiadomo, jak będzie się kształtowała sprawa zarządzania szpitalami, 

niestosowne byłoby stawianie ewentualnych nowych właścicieli w niezręcznej sytuacji 

pozbywania się możliwości rozwojowych dla szpitala, który jest ważnym podmiotem 

medycznym dla wszystkich mieszkańców powiatu gostyńskiego.  

Pismo na podpis Starosty przygotuje GN-NA. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Powiat Gostyński otrzyma dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi powiatowej Krobia-Miejska Górka w 

miejscowości Rogowo. Wartość prac wyceniono na prawie 3 mln złotych. Połowa tej kwoty 

pochodzić będzie z rządowego wsparcia. Dodatkowo na 4. miejscu listy rezerwowej znalazła się 

inwestycja polegająca na przebudowie drogi powiatowej Pępowo – Siedlec wraz z budową ciągu 

pieszo-rowerowego.  Zadanie to wciąż ma szanse na dofinansowanie, jeśli w projektach 

znajdujących się na liście podstawowej pojawią się oszczędności przetargowe. Tak z reguły bywało 

w minionych latach. 

Ponadto Starosta poinformował, że przygotowany został punkt szczepień w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. Starostwo Powiatowe w Gostyniu przy współpracy 

z Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Gostyniu jest gotowe do rozpoczęcia 

szczepień powszechnych w powiecie gostyńskim. Ostatnim krokiem będzie decyzja Narodowego 

Funduszu Zdrowia i uwolnienie niezbędnych szczepionek. 

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował o zakupie nowego samochodu do 

Wydziału Komunikacji i Dróg – Referat ds. dróg. Zwrócił się do członków Zarządu o wyrażenie opinii 

co do formy przekazania dotychczas użytkowanego pojazdu do Spółdzielni Socjalnej ECOSS. 

Szacunkowa wartość pojazdu to ok. 8 000 zł.  

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że Powiat może bezpłatnie przekazać samochód 

Spółdzielni ECOSS.  

Członkowie Zarządu wyrazili pozytywną opinię co do przekazania samochodu Spółdzielni ECOSS.  
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Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 96 posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


